Cum tandem status esset dies.) Ne is, si subito ingruisset, ueniam Midia conciliaret, eum non iniuria ignorasse.

Dilationes et exceptiones.) ὑπακούω iusurandum est, ad imperandam iudicij dila-

tionem pertinens, si quis excuset aut morbum, aut mortem domesticorum, aut denique aliquod infortunium, παραγραφὴ alia excludendi iudicij causa est, uel tempus excipiens, uel personam. Aliter in idem. Oportebat eum qui accusaturus erat, interrogari, an omnia haberet parata ad iudicium. Qui si affirmaret, iusiurandum ab eo exigebatur, de persequenda actione. Is igitur qui iurarat, introducebatur. Quod si tempus aliquod postulasset, ad delibendum, * manebat accusatio: quæ res ὑπακούω uocabatur. Præterierat igitur, inquit, dilatio: hoc est, non pendebat accusatio. Iurarat enim, quin & exceptiones præterierant. Saepè enim aduersarij præscribebant, non apud arbitrum dicenda mihi causa est, sed apud prætorem, aut Sexuoros: non tuum est accusare, sed alterius: non nunc, sed alio tempore: & si qua sunt huius generis alia. Hæc igitur transferat, hoc est, si quas habuerat exceptiones Midias, eas absoluerat. Et palam constabat, apud arbitrum causam dicendam. Hæc autem ait orator, ut ostendat, Midia nullam fuisse causam, quo minus ueniret: atque ita probat, iure arbitrio Stratone damnatum esse Midiam.

Me precabatur ut differrem.) Non Midias (neque enim aderat) sed Strato, dicens nimirum: Fortasse paulo post ueniet, ne festina, ne aegre fer: ad referendam contrariam opinionem, quam de Stratone ferebat Midias, eum suum esse hostem. Ostendit igitur etiam Midia causam egisse Stratone: quod illo morante, se rogari ut differret, ac pollicitus sit eum fortasse uenturum.

Deinde ut in posterum diem differrem.) Iam ut præfinitum etiam tempus transiret, rogabat Strato: Dicens, unum diem nihil afferre posse detrimenti: cras causam esse audientiam.

Vt nec ego assentirebar.) Obsessum undique Stratone inducit Demosthenes, Midia non parente. Perspicuum igitur est, eum inuitum fecisse ut condemnaret Midiam.

Cum seruum esset.) cum id tempus quo pronunciant arbitri, præterisset.

Condemnaui.) Cum stomacho legendum. Cum enim quid faceret non haberet, quoque se uerteret: etiam inuitus eum condemnauit.

Cum autem iam uespera esset et tenebræ.) Non simpliciter

simpliciter uespera, sed & principium noctis. Propter hoc enim tenebras subiicit. Hic autem malitiam Midiae accusat, qui ea hora praesto fuerit, qua & obisse & non obisse uadimonium uideretur: obisse, ut, cum se stitisset, indicta causa damnatus esset: non obisse, ne mecum congressus, aperte uinceretur.